
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 
 

  
 

SETTORE - SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

Determinazione n. 60 
 

 
OGGETTO: “Concorso pubblico, per esami, per la copertura,  di n. 1 posto di Istruttore 

amministrativo/contabile – categoria “C” – a tempo pieno e indeterminato per il 
Settore “Servizi Amministrativi”: rettifica bando (eliminazione  2^ prova scritta) e 
calendario prove e sedi d’esame. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 
 
Con determinazione Reg. gen. n. 376 del 20.5.2021, in esecuzione del  vigente piano triennale del 
fabbisogno del personale  2021 – 2023, si è proceduto alla indizione di “Concorso pubblico per la 
copertura di n. 1 posto di Istruttore amministrativo/contabile  - categoria “C” – a tempo pieno e 
indeterminato per il  Settore “Servizi Amministrativi”. 
 
Con la medesima Determinazione è stato approvato il  relativo bando di concorso pubblicato sulla  
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana dal 22.6.2021 al 22.7.2021; 
 
Il suddetto Bando di concorso prevedeva al paragrafo “Prove d’esame” l’espletamento di due 
prove scritte; 
 
Considerato che  le disposizioni contenute nell’art. 10 del D. L. 1.4.2021, n. 44, convertito dalla 
Legge 28.5.2021, n. 76, le quali prevedono all’art. 10, comma 1, lett. a) l’espletamento, nei 
concorsi per il reclutamento di personale non dirigenziale, di una sola prova scritta; 
 
Ritenuto, pertanto, necessario ed opportuno, procedere alla rettifica della suddetta  norma del  
Bando di concorso in oggetto, al fine di conformarla alla previsione dell’art. 10 del D. L. 1.4.2021, 
n. 44, stabilendo che la prova scritta d’esame venga effettuata con un’unica prova scritta, secondo 
le modalità originariamente  previste per la prima prova, ossia mediante lo “svolgimento di un 
elaborato volto ad accertare il possesso delle competenze e delle conoscenze di base nelle 
materie”  indicate dal Bando nel paragrafo “Materie delle prove di esame”, con conseguente 
eliminazione della seconda prova scritta; 
 
In correlazione all’articolazione delle prove di esame derivante dallo svolgimento di una sola prova 
scritta  e del fatto che con Determinazione Reg. gen. n. 569 del 19.08.2021 sono stati ammessi n. 
153 candidati,  il calendario di svolgimento delle prove e le sedi esame delle stesse, vengono così 
definite: 
 
- Preselezione:   15 settembre 2021 – ora di inizio: 10.00’ 

Sede di svolgimento: Palazzetto dello Sport, Via Giovanni Giolitti n. 9,  
Savigliano; 



Orario di convocazione dei candidati per le formalità del riconoscimento 
e dell’accertamento del possesso di “green pass” o, in alternativa, di 
“tampone” (test molecolare o antigenico rapido con risultato negativo al 
virus Sars-Cov-2) effettuato nelle 48 ore precedenti: 
ore 9.00’  per i candidati da  AIELLO  a  FERRERO 
ore 9.20’   per i candidati da  FIORE  a  MUSSO 
ore 9.40’   per i candidati da  NEBIOLO  a  XHEMBULLA 
La mancata presentazione alla preselezione costituisce rinuncia al 
concorso. 

 
- Prova Scritta:   30 settembre 2021 – ora di inizio: 9.00  

Sede di svolgimento: Ala Polifunzionale comunale, Piazza del Popolo n. 
25, Savigliano; 
 

- Prova Orale:     12 ottobre 2021 – ora di inizio: 9.00 
Sede di svolgimento: Palazzo Municipale, Sala Consiglio piano primo, 
Corso Roma n.  36, Savigliano. 
 

 
 
Visti  

- il  D.Lgs.  n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il  D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
- il decreto sindacale n. 17 del 30.12.2020 di conferimento dell’incarico di Responsabile dei 

“Servizi amministrativi”; 
- la vigente normativa contrattuale nazionale  per il personale del Comparto “Funzioni 

Locali”; 
- il Regolamento sull’Ordinamento  Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 151 del 22.12.2010 e s.m.i.; 
- lo Statuto  Comunale; 
- il nuovo Protocollo per lo svolgimento die concorsi pubblici, adottato dalla Presidenza del 

Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione Pubblica, in data 15 aprile 2021, n. 
0025239 – P , validato dal Comitato Tecnico Scientifico in data 29.03.2021 per 
l’organizzazione e la gestione delle prove selettive in presenza; 

- la nota ANCI – protocollo n. 36 del 14.04.2021 -  Semplificazione delle procedure 
concorsuali e superamento delle limitazioni alle prove scritte; 

- il D.L. 23.07.2021 n. 105 – art. 3 Impiego certificazioni verdi COVID 19; 
 

 
DETERMINA 

 
 

1. di rettificare la norma sulle prove di esame del Bando di  “Concorso pubblico, per esami, 
per la copertura di 1 posto di Istruttore amministrativo/contabile  - categoria “C” – a tempo 
pieno e indeterminato -  per il  Settore “Servizi Amministrativi”, al fine di conformarla alla 
previsione dell’art. 10 del D. L. 1.4.2021, n. 44, stabilendo che la prova scritta d’esame 
venga effettuata con un’unica prova scritta, secondo le modalità originariamente  previste 
per la prima prova, ossia mediante lo “svolgimento di un elaborato volto ad accertare il 
possesso delle competenze e delle conoscenze di base nelle materie”  indicate dal Bando 
nel paragrafo “Materie delle prove di esame”, con conseguente eliminazione della seconda 
prova scritta; 
 

2. di stabilire  il calendario di svolgimento delle prove e le sedi esame delle stesse, come di 
seguito indicato: 

 
Preselezione:   15 settembre 2021 – ora di inizio: 10.00’ 

Sede di svolgimento: Palazzetto dello Sport, Via Giovanni Giolitti n. 9,  
Savigliano; 



Orario di convocazione dei candidati per le formalità del 
riconoscimento e dell’accertamento del possesso di “green pass” o, 
in alternativa, di “tampone” (test molecolare o antigenico rapido con 
risultato negativo al virus Sars-Cov-2) effettuato nelle 48 ore 
precedenti: 
ore 9.00’  per i candidati da  AIELLO  a  FERRERO 
ore 9.20’  per i candidati da  FIORE  a  MUSSO 
ore 9.40’ per i candidati da  NEBIOLO  a  XHEMBULLA 
La mancata presentazione alla preselezione costituisce rinuncia al   
concorso. 

 
 

Prova Scritta:    30 settembre 2021 – ora di inizio: 9.00  
Sede di svolgimento: Ala Polifunzionale comunale, Piazza del Popolo   
n. 25, Savigliano; 

 
Prova Orale:     12 ottobre 2021 – ora di inizio: 9.00 

Sede di svolgimento: Palazzo Municipale, Sala Consiglio piano primo,  
Corso Roma n.  36, Savigliano. 

 
 

3. La presente rettifica viene pubblicata sul Sito Istituzione del Comune di  Savigliano – 
Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso e vale come comunicazione per i 
candidati. 

 
 
 

 

 

Savigliano, lì 19 agosto 2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
PAOLO GOLDONI 

 
(Firmato Digitalmente) 

 
 



 
 
 

 

 
CITTA'  DI  SAVIGLIANO 

 

SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

PARERE TECNICO APPOSTO SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 60 DEL 
19/08/2021  
SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI 
          

 

Reg. Gen. N. 570 Del 19 agosto 2021 

 
 
AVENTE PER OGGETTO “Concorso pubblico, per esami, per la copertura,  di n. 1 
posto di Istruttore amministrativo/contabile – categoria “C” – a tempo pieno e 
indeterminato per il Settore “Servizi Amministrativi”: rettifica bando (eliminazione  
2^ prova scritta) e calendario prove e sedi d’esame. 

 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 e art. 
147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, attestante la regolarità e la correttezza dell’atto 
amministrativo proposto. 
 

PARERE: Favorevole  
      

 
 
 
DATA 19/08/2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
PAOLO GOLDONI 

(Firmato Digitalmente) 
 

 
 
                                                                                                                     


